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Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på 
restaurang Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 83 
Stockholm  
 
Förslag till beslut 
 
1. Sturecompagniet Aktiebolag, Sturegatan 4, bör utifrån en social  

bedömning ej beviljas tillstånd att inne på restaurang Sturecompagniet/ 
Köket till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till 
klockan 05.00. 

 
2.    Förvaltningen föreslår utifrån en social bedömning att restaurang 

Sturecompagniet/Köket beviljas tillstånd att de till allmänheten inne i 
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restauranglokalen får servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 
03.00. 
 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande  till tillstånds- 
enheten. 
 
 

Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
Stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Sturecompagniet Aktiebolag har inkommit med en ansökan om, att efter 
prövotid få fortsätta servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten till 
klockan 05.00 inne i restauranglokalen. Restaurangen innehar idag ett 
permanent tillstånd att få servera alkohol till klockan 03.00. Ansökan om 
förlängd serveringstid prövas alltid efter ett år. Ledning- och restaurang-
personal har samtliga genomgått stadens utbildning i ansvarsfull alkohol-
hantering samt en intern utbildning om hantering med narkotikapåverkade 
personer. Restaurangen samarbetar med Falks bevakningsbolag för egen 
internkontroll. Under helger anlitar restaurangägarna, cirka 30 vakter för att 
övervaka restaurangerna och närmiljön på Stureplan. Vid förfrågan hos Maria 
Beroendeenhet hade de inget som direkt kan härleda till restaurangers öppet-
tider. Närpolisen på Östermalm ser en ökning av den krog- och nöjesrela-
terade brottsligheten och de anser att en gemensam samsyn och samordning 
av krogars öppettider, skulle leda till ökad trygghet och minskad brottslighet. 
Med hänsyn till den relation som finns mellan brottslighet och sociala 
konsekvenser för enskilda, anser förvaltningen att det skulle medföra  
negativa sociala konsekvenser om nämnden tillstyrker Sturecompagniet 
Aktiebolag att de på restaurang Sturecompagniet/Köket får servera alkohol 
till klockan 05.00. 
  
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Socialtjänstens programområde där synpunkter 
inhämtats från Maria Beroendeenhet och Östermalms närpolis. 
 
Bakgrund 
Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfull-
mäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt 
vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 
yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om 
ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som 
finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. 
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Restaurang Sturecompagniet/Köket innehar idag ett permanent serverings-
tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och spritdrycker till 
klockan 03.00 inne i restauranglokalen. Utökad serveringstid till klockan 
05.00 avser omprövning som alltid görs efter ett år. 
 
Restaurangägaren är sedan ett år Vimal Kovic, han äger också tre andra 
restauranger på Stureplan. Samtlig personal har genomgått stadens utbildning 
i ansvarsfull alkoholhantering och serveringspersonalen har också gått en 
intern utbildning i att hantera personer som är narkotikapåverkade. Restau-
rangägaren har ett samarbete med krogkommittén,  när- och narkotikapolisen. 
Enligt restaurangägaren görs tillsyn från polisen med civila poliser samt från 
tillståndsenheten under flera tillfällen under året. Restaurangägaren anlitar 
också  Falks bevakningsföretag för restaurangens interna kontroll och under 
helger anlitar restaurangägarna runt Stureplan gemensamt cirka 30 vakter som 
har till uppgift att upprätthålla ordning vid entréer och runt Stureplan. Maria 
beroendeenhet i Stockholm ser inga konsekvenser som kan härleda till 
restaurangernas öppettider. Utifrån samtal med Östermalms närpolis har den 
krog- och nöjesrelaterade brottsligheten mellan klockan 20.00 – 06.00 ökat på 
Östermalm med 13 %, till och med augusti 2005 i förhållande till samma 
period 2004. Brottsligheten avser misshandel, personrån och hot samt hot och 
våld mot tjänsteman.  
 
Förvaltningens förslag 
Med hänsyn till den relation som finns mellan brottslighet och sociala 
konsekvenser för enskilda, anser förvaltningen att det skulle medföra negativa 
sociala konsekvenser om nämnden tillstyrker Sturecompagniet Aktiebolag att 
de på restaurang Sturecompagniet/Köket får servera alkohol till allmänheten till 
klockan 05.00. Förvaltningen föreslår att Sturecompagniet Aktiebolag ska få 
tillstånd att till allmänheten på restaurang Sturecompagniet/Köket ska få  
servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00.  
 
Bilagor 
Remiss 
 
 
 


